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Punkt 5: Meddelelser

00.22.04-P35-10-25

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede forvaltningen om at udarbejde et årshjul over de større arrangementer i byen. 



Punkt 6: Beslutning om valg af fagmedlemmer til Frederiksberg Kommunes
Musikudvalg

20.03.20-A30-1-25

Resumé

Der skal udpeges fem fagmedlemmer samt fem stedfortrædere til Frederiksberg Kommunes Musikudvalg for
funktionsperioden frem til 31. december 2029 på baggrund af de indkomne ansøgninger og indstillinger. Udpegningen
sker af kommunalbestyrelsen på baggrund af indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    indstiller til kommunalbestyrelsen at udpege 5 medlemmer og stedfortrædere til Musikudvalget for funktionsperioden
frem til 31. december 2029, jf. forvaltningens forslag i sagsfremstillingen.

Indstilling
 

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget 

udpeger fem fagmedlemmer og stedfortrædere blandt de otte indkomne indstillinger til Musikudvalget for
funktionsperioden frem til 31. december 2029, jf. forvaltningens forslag i sagsfremstillingen. 

Overskrift

Beslutning om valg af fagmedlemmer til Frederiksberg Kommunes Musikudvalg

Anledning

Musikudvalget består af fem kommunalbestyrelsesmedlemmer og fem fagmedlemmer fra musiklivet i kommunen. Hertil
kommer stedfortrædere for disse 10 medlemmer.

Musikudvalgets opgave er at fremme musiklivet i kommunen bl.a. med afsæt i den Musikstrategi, som blev udarbejdet i
2023, bevilge støtte til lokale musikformål samt at afgive indstilling til Statens Kunstfond i forbindelse med uddeling af
honorarstøtte. Den gældende Musikstrategi kan læses her:

Musikstrategi - en del af Frederiksberg Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 

Kommunalbestyrelsen har valgt følgende som medlemmer og stedfortrædere i Musikudvalget i funktionsperioden, der
løber frem til udgangen af 2029:

Lotte Kofoed
Kristoffer Appel
Rosa Agersnab Bone
Carina Høedt
Nikolaj Bøgh

Der skal herudover vælges fem fagmedlemmer samt fem stedfortrædere, som repræsentanter for musiklivet. Hver
fagrepræsentant repræsenterer ét af følgende fem hovedområder:

Område 1: En repræsentant for orkestre, ensembler, kor, organister, komponister og anden professionel
musikudøvelse
Område 2: En repræsentant for musikuddannelserne, herunder musikkonservatorier, musikskoler og
musikundervisning inden for de almene skoler
Område 3: En repræsentant for amatørmusikken
Område 4: En repræsentant for jazz- pop og rockmusikken (den rytmiske musik)
Område 5: En repræsentant for publikum, musikforeninger, biblioteker mv.

https://www.frederiksberg.dk/media/a5cdcrox/musikstrategi-2024.pdf


Alle repræsentanter skal have enten bopæl eller virke i kommunen.

Der har været annonceret i Frederiksberg Liv, via de sociale medier samt udsendt invitation bredt til lokale netværk,
fagkredse, institutioner og foreninger, hvilket har afstedkommet otte ansøgere/indstillede til fagrepræsentantposterne i
Musikudvalget. I bilaget er vedhæftet en uddybende præsentation af alle kandidater.

Anbefaling

Herunder følger forvaltningens forslag til sammensætningen af det nye Musikudvalg med fordeling på medlemmer og
stedfortrædere. Den foreslåede sammensætning baserer sig på kandidaternes tilknytning til og bredden af deres virke på
Frederiksberg. Desuden på antal indstillinger og tyngden/relevansen i den enkelte kandidats CV. Derudover skeles til, at
Musikudvalget får en god blanding af faglighed, målgruppeerfaring, genre og netværk. Nedenstående forslag rummer fem
tidligere Musikudvalgsmedlemmer og tre nye kandidater, som ikke har siddet i Musikudvalget før:

1. Repræsentant for professionel musikudøvelse:

Medlem: Jakob Holtze

Suppleant: Peter Bjerregaard

2.  Repræsentant for musikuddannelse:

Medlem: Clara Vuust

Suppleant: Christian Winther Christensen

3. Repræsentant for amatørmusikken:

Medlem: Benjamin Randbøll

Suppleant: Lars Bertelsen 

4. Repræsentant for jazz, pop, rock (rytmisk musik):

Medlem: Anton True Klüver

Suppleant: Lars Bertelsen 

5. Repræsentant for publikum/musikforeninger etc.:

Medlem: Frederik Birket-Smith Tidligere medlem

Suppleant: Lars Bertelsen 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget, kommunalbestyrelsen

Bilag

Nyvalg til Musikudvalget 2026-2029



Punkt 7: Beslutning om kunstfaglige medlemmer til Kunstudvalg for
Finsensvej Vest samt status på kunstpulje

20.04.00-A00-1-26

Resumé

I Budget 2025 blev afsat 0,5 mio. kr. til kunst på John Winthers Plads i 2025 og 0,5 mio. kr. til kunst i Områdeudviklingen
Finsensvej Vest i 2026 som led i etablering af en ny kunstpulje. Sagen gør status for kunstpuljeprojekterne på John
Winthers Plads. I forbindelse med igangsætningen af projektet ved Finsensvej Vest er der behov for at træffe beslutning
om et Kunstudvalg for Finsensvej Vest, herunder at udpege yderligere to kunstfaglige medlemmer til dette. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 

1.    tog orientering om kunstpuljen til efterretning og

2.    udpegede to kunstfaglige medlemmer til Kunstudvalget for Finsensvej Vest ud fra den angivne prioritering i bilaget til
sagen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager orientering om kunstpuljen til efterretning, og
2. at Kultur- og Fritidsudvalget udpeger to kunstfaglige medlemmer til Kunstudvalget for Finsensvej Vest.

Overskrift

Beslutning om kunstfaglige medlemmer til Kunstudvalg for Finsensvej Vest samt status på kunstpulje  

Anledning

I Budget 2025 blev afsat 0,5 mio. kr. til kunst på John Winthers Plads i 2025 og 0,5 mio. kr. til kunst i Områdeudviklingen
Finsensvej Vest i 2026 som led i etablering af en ny kunstpulje. I Budgetaftalen 2025 fremgår det bl.a.: "Kunst i det
offentlige rum skaber nye rammer for ophold og fællesskab på tværs af generationer og kulturelle skel. Partierne er derfor
enige om at afsætte en kunstpulje på 1,0 mio. kr. i perioden 2025-2026. Midlerne skal i første omgang gå til kunst på
Pladsen bag rådhuset og i området vest for Finsensvej."

Parallelt med arbejdet med kunstpuljen godkendte Kultur- og Fritidsudvalget i januar 2025 en "Strategi for kunst i det
offentlige rum på Frederiksberg", som rammesætter udmøntningen af puljerne. Kunststrategien kan findes på kommunens
hjemmeside. 

Status John Winthers Plads

Kultur- og Fritidsudvalget er løbende blevet forelagt sager vedrørende kunstprojektet på John Winthers Plads - senest den
15. september 2025.

I processen blev nedsat et Kunstudvalg for John Winthers Plads til at kvalificere og beslutte kunstnere og placeringer, idet
langt de fleste fonde har som princip, at kunstnervalg og værkplacering skal bero på en professionel kunstfaglig
vurdering. Fondene giver sjældent støtte til kunstprojekter, som alene beror på politisk udvælgelse og beslutning.
Endvidere lægger fondene vægt på, at de kunstfaglige medlemmer er professionelt udøvende kunstnere med tyngde og
erfaring indenfor kunst i det offentlige rum. 

Nedenfor Kunstudvalget for John Winthers Plads: 

Lotte Kofoed, Formand for Kultur- og Fritidsudvalget
Nikolaj Bøgh, Næstformand for Kultur- og Fritidsudvalget
Christine Buhl Andersen, Direktør for Frederiksbergmuseerne
Martin Bigum, billedkunstner, bor og arbejder på Frederiksberg



Torben Ribe, billedkunstner, udpeget af Akademiraadet

Kunstudvalget for John Winthers Plads har afholdt tre møder i 2025 og på tredje møde blev det besluttet at gå videre med
at rejse fondsmidler for at realisere værket til den centrale del af pladsen, som billedkunstner Benedikte Bjerre (1983) har
udarbejdet en skitse til. Den 15. september fik Kultur- og Fritidsudvalget forelagt skitsen til værket til orientering.  

Aktuelt pågår fondsansøgningsprocessen mhp. at rejse midler til at realisere Benedikte Bjerres værk. Realisering af
værket vil tidligst kunne påbegyndes til sommer.

Status Finsensvej Vest

Processen med etablering af kunst i området ved Finsensvej Vest vil i udgangspunktet blive understøttet af forvaltningen
uden ekstern kunstfaglig rådgivning. Der blive tale om et samarbejde på tværs af Kultur og Fritid og Områdefornyelsen
Finsensvej Vest.

Der skal nedsættes et ad hoc Kunstudvalg for Finsensvej Vest, som inkluderer en beboerrepræsentant fra området – dette
for at sikre lokal forankring. Dermed er der også behov for at tilføje endnu et kunstfagligt medlem for samtidig at sikre
den kunstfaglige majoritet.

Kunstudvalget skal træffe beslutning om det sted i lokalområdet, der skal realiseres kunst og udvælge hvilke kunstnere,
der skal inviteres til at udarbejde et idéoplæg. Endeligt skal udvalget vælge hvilken kunstner, der på baggrund af dette
inviteres til at udarbejde en skitse med henblik på realisering af et værk.

Der har været afholdt møde i Kunstudvalget for John Winthers Plads den 8. januar 2026, hvor medlemmerne også blev
orienteret om proces for kunst i Finsensvej Vest og udvalgets kunstfaglige medlemmer blev spurgt, om de ville fortsætte i
et Kunstudvalg for Finsensvej Vest. To af de tre medlemmer ønsker formodentlig at fortsætte. Martin Bigum ønsker at
udtræde pga. mangel på tid.  

Dermed skal Kunstudvalget for Finsensvej Vest som minimum suppleres med yderligere to kunstfaglige medlemmer og
en lokal repræsentant. De foreslåede kunstfaglige medlemmer er ikke blevet kontaktet og det anbefales derfor at udvalget
peger på 3-5 kandidater i prioriteret rækkefølge.

Forvaltningen har udarbejdet et lukket Bilag 1 med forslag til to supplerende kunstfaglige medlemmer - alle bosat på
Frederiksberg. Forslaget til kunstnere baserer sig på, at de i deres kunstneriske virke og tilgang arbejder undersøgende og
inddragende i forhold til sted/lokalområde og ikke mindst beboere og brugere. Forvaltningen vil rette henvendelse til
kunstnerne efter Kultur- og Fritidsudvalgets behandling. 

Forvaltningen planlægger at inddrage en beboerrepræsentant fra området fra beboerrepræsentationen i de kommunale
ejendomme på Christian Paulsens Vej eller i Den Sønderjyske By. Begge repræsentationer har tidligere bidraget aktivt i
forbindelse med udviklingen af det nye byrum ved Frederiksberg Idrætspark og har derfor relevant erfaring med at bringe
lokal viden i spil til gavn for områdets udvikling.

Kultur- og Fritidsudvalget vil løbende blive orienteret om status på begge kunstprojekter. 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Kultur- og Fritidsudvalget tager orientering om kunstpuljen til efterretning, og

at Kultur- og Fritidsudvalget udpeger en lokal beboerrepræsentant og to kunstfaglige medlemmer til Kunstudvalget for
Finsensvej Vest, jf. vedlagte bilag 1 (lukket bilag). De foreslåede kunstfaglige medlemmer er ikke blevet kontaktet og det
anbefales derfor at udvalget peger på 3-5 kandidater i prioriteret rækkefølge.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser af denne sag.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling



Kultur- og Fritidsudvalget 



Punkt 8: Beslutning om udpegning af medlemmer til politisk følgegruppe
for Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg

18.20.00-P20-1-25

Resumé

Frederiksberg Kommune indgår i partnerskabet "Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg" i 2023-2027. Partnerskabet er
organiseret med en politisk følgegruppe, som fra Frederiksberg Kommunes side består af to medlemmer fra henholdsvis
Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget samt Undervisningsudvalget. Som følge af den
nye sammensætning af Kommunalbestyrelsen skal de fire udvalg hver især beslutte, hvilket medlem ud over udvalgets
formand, der skal deltage i følgegruppen, således at udvalgene samlet stiller med 8 medlemmer til følgegruppen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    udpegede, ud over udvalgsformand Lotte Kofoed (F), Malene Sandfeld (V) som medlem af den politiske følgegruppe.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Lotte Kofoed (F) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Sine Heltberg (A) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget 

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Laura Lindahl (C) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

 

Forvaltningen indstiller, at Undervisningsudvalget

udpeger et medlem fra udvalget ud over formand Freja Fokdal (B) (fra modsatte valggruppe) til den politiske
følgegruppe.

Overskrift

Beslutning om udpegning af medlemmer til politisk følgegruppe for Bevæg Dig For Livet - Frederiksberg

Anledning

Frederiksberg Kommune indgår i et 5-årigt partnerskab om "Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg" sammen med
Frederiksberg Idræt (FIU) og de nationale idrætsorganisationer DGI og DIF. Partnerskabet er indgået for perioden 2023-
2027 (begge år inkl.) og har som mål at få flere borgere på Frederiksberg til at dyrke idræt og motion jævnligt.

Som følge af den nye sammensætning af Kommunalbestyrelsen skal fire udvalg hver især udpege et medlem ud over
udvalgets formand til følgegruppen, således at udvalgene samlet stiller med 8 medlemmer til følgegruppen.



Jf. partnerskabsaftalen består den politiske følgegruppe fra Frederiksberg Kommunes side af: ”2 medlemmer fra hvert af
følgende udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Børneudvalget,
Undervisningsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget.”

I forlængelse af den ændrede udvalgsstruktur, som er trådt i kraft pr. 1. januar 2026, overtager Ældre- og
Sundhedsudvalget de to pladser i følgegruppen, som hidtil har været udpeget via Sundheds- og Forebyggelsesudvalget,
idet seniorer er en af de tre målgrupper, som Bevæg Dig For Livet i særlig grad har fokus på jf. vedlagte model for Bevæg
Dig For Livets pejlemærker.

Udpegning af medlemmer ud over udvalgsformænd

Det følger af partnerskabsaftalen for Bevæg Dig For Livet at udpegning af medlemmer til den politiske følgegruppe sker
efter følgende princip:

”Fra Folkeoplysningsudvalget deltager formand og næstformand, fra de øvrige 4 udvalg deltager dels formanden fra
hvert udvalg, dels et medlem fra den valggruppe, som udvalgets formand ikke er en del af.”

På nuværende tidspunkt er følgende fire formænd givne medlemmer af følgegruppen:

Lotte Kofoed (F), formand Kultur- og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget
Sine Heltberg (A), formand Ældre- og Sundhedsudvalget
Laura Lindahl (C), formand Børneudvalget
Freja Fokdal (B), formand Undervisningsudvalget

Der afholdes minimum et møde om året i følgegruppen, typisk i foråret – og altid på Frederiksberg. Første møde er fastsat
til at foregå onsdag den 27. maj fra kl. 17.00-19.30.

Andre medlemmer af følgegruppen

Det fremgår af aftalebestemmelserne vedr. den politiske følgegruppe, at:

”Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget er formand for følgegruppen. Borgmesteren følger arbejdet løbende og kan
deltage i følgegruppemøderne efter behov."

Fra Idrætsorganisationers side består den politiske følgegruppe af formanden for FIU's bestyrelse samt en repræsentant fra
henholdsvis DGI Storkøbenhavns bestyrelse, DGI's bestyrelse og DIF's bestyrelse.

Opgaver

Opgaverne for den politiske følgegruppe er jf. aftalegrundlaget fastsat til:

”At følge udviklingen i visionsarbejdet og drøfte målopfyldelsen for hvert indsatsområde.
At sikre politisk fremdrift og drøfte erfaringerne med henblik på at vurdere sammensætningen af indsatsområder
holdt op imod effekten på de overordnede målsætninger.
At drøfte fremadrettede fælles initiativer i samarbejde med Frederiksberg Kommune, DIF, DGI og FIU indenfor
aftalens temaområder
At arbejde for at fremme aftalens økonomiske fundament.

De kommunale medlemmer af den politiske følgegruppe, har desuden til opgave at medtænke vision og arbejdsprincipper
for Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg, også når de indgår i andre kommunale fagudvalg end de her nævnte.”

Anbefaling

Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget samt Undervisningsudvalget skal hver beslutte,
hvilket af udvalgets medlemmer, som indgår i den politiske følgegruppe for Bevæg Dig For Livet – Frederiksberg udover
udvalgets formand. Medlemmet udpeges for årene 2026-2027 og skal være medlem af udvalget fra den valggruppe, som
udvalgets formand ikke er en del af.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning



Nej

Behandling

Undervisningsudvalget, Børneudvalget samt Ældre- og Sundhedsudvalget 23. februar 2026

Kultur- og Fritidsudvalget 9. marts 2026

Bilag

BILAG 1 Pejlemærker 25-27 Grafisk overblik RETTET



Punkt 9: Beslutning om bevillinger fra Kultur- og Fritidspuljen -
ansøgningsrunde 1 i 2026

20.00.00-Ø40-162-25

Resumé

Til understøttelse af Kultur- og Fritidspolitikken udmønter Kultur- og Fritidsudvalget løbende Kultur- og Fritidspuljen på
baggrund af indkomne ansøgninger. Der arbejdes sædvanligvis med fem puljeansøgningsrunder om året. Til denne første
runde i 2026 er der indkommet fem ansøgninger, som her forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om
bevilling af tilskud.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte

1.    at bevilge 50.000 kr. i 2026 til Det Bæredygtige Forsamlingshus v. Victor A. Aalund-Olsen til kulturelle indslag i
projektet; Sociale og meningsfyldte fællesspisninger,

2.    at bevilge 30.000 kr. i 2026 til Historiske Dage/Folkeuniversitetet i Århus v. Henrik Thovald Rasmussen til
Frederiksberg Historiske Dage 2026,

3.    at bevilge 35.000 kr. i 2026 til Jacobe Performing Arts v. Rebecca Bohse Meyer til formidling i forbindelse med
udstillingsprogrammet ”Grænser for perception og transformation” i Platform BUNKER 2026 og

4.    at bevilge 200.000 kr. i 2026 til Sparta Atletik og Løb v. Lars Nissen til ”World Athletics Road Running
Championship 2026 – Half Marathon. Frederiksberg som kultur- og fællesskabsscene”.

Udvalget anmodede derudover, at ansøgningen fra World Tour CPH P/S v. Tobias Hoff til Copenhagen Sprint 2026 bliver
yderligere belyst og behandles på kommende møde. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget 

1. godkender at bevilge 50.000 kr. i 2026 til Det bæredygtige Forsamlingshus v. Victor A. Aalund-Olsen til kulturelle
indslag i projektet; Sociale og meningsfyldte fællesspisninger,

2. godkender at bevilge 30.000 kr. i 2026 til Historiske Dage /Folkeuniversitet i Århus v. Henrik Thovald Rasmussen
til Frederiksberg Historiske Dage 2026,

3. godkender at bevilge 35.000 kr. i 2026 til Jacobe Performing Arts v. Rebecca Bohse Meyer til formidling i
forbindelse med udstillingsprogrammet ”Grænser for perception og transformation” i Platform BUNKER 2026, 

4. godkender at bevilge 200.000 kr. i 2026 til Sparta Atletik og Løb v. Lars Nissen til "World Athletics Road Running
Championships 2026 – Half Marathon. Frederiksberg som kultur- og fællesskabsscene" - og 

5. godkender at bevilge 150.000 kr. i 2026 til at World Tour CPH P/S v. Tobias Hoff til Copenhagen Sprint 2026.

Overskrift

Beslutning om bevillinger fra Kultur- og Fritidspuljen - ansøgningsrunde 1 i 2026

Anledning

Til understøttelse af Kultur- og Fritidspolitikken udmønter Kultur- og Fritidsudvalget løbende Kultur- og Fritidspuljen på
baggrund af indkomne ansøgninger. Der arbejdes sædvanligvis med fem ansøgningsrunder om året. Til denne første runde
i 2026 er der indkommet fem ansøgninger, som hermed forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om bevilling
af tilskud.

Af bilag 1 fremgår tildelte bevillinger for Kultur- og Fritidspuljen i 2026, 2027 og 2028.

Kort om denne ansøgningsrunde



Der er til denne runde modtaget frem ansøgninger, som vedrører fællesspisninger, et udstillingsprogram, en historisk
festival, et VM i halvmaraton samt et cykelløb. Fællesspisningerne og VM i halvmaraton er nye initiativer, mens de
øvrige tidligere har fået støtte fra Kultur- og Fritidspuljen. En enkelt ansøgning er to-årig, mens de øvrige alene vedrører
2026.

De fem ansøgninger og forvaltningens indstillinger er præsenteret i bilag 2.

De indkomne ansøgninger er vurderet i forhold til, hvorvidt det enkelte projekt opfylder Kultur- og Fritidspolitikkens
vision og fokusområder.

I tildelingen af flerårige bevillinger er der generelt  tale om en balance, som er vigtig at have for øje i udvalgets
prioritering. På den ene side sikrer flerårige bevillinger kontinuitet for projekterne, mens de på den anden side løbende
indskrænker udvalgets fremtidige økonomiske råderum – herunder muligheden for at støtte nye, større arrangementer. I
denne puljerunde indstiller forvaltningen, at den toårige ansøgning fra World Tour CPH P/S kun imødekommes (delvist) i
2026 med henvisning til kommende politisk drøftelse om antallet af årlige vejlukninger i området ved Pile Allé, Allégade
mv.  

Status økonomi
Forud for dette møde resterer der i 2026 2.301.143 kr. i Kultur- og Fritidspuljen. Den foreslåede udmøntning vedr. 2026
fra Kultur- og Fritidspuljen beløber sig i denne runde til 465.000 kr., hvorefter der vil restere 1.811.143 kr. i 2026. Til
sammenligning resterede der 760.092 kr. til uddeling forud for anden ansøgningsrunde i 2025.

Forud for dette møde resterer der i 2027 4.454.551 kr. i Kultur- og Fritidspuljen. I denne runde foreslås ikke udmøntning
vedrørende 2027. 

Forud for dette møde resterer der i 2028 5.469.551 kr. i Kultur- og Fritidspuljen. I denne runde foreslås ikke udmøntning
vedrørende 2028. 

Det bemærkes at alle bevillinger vedr. overslagsårene gives med forbehold for de årlige budgetvedtagelser. I ovenstående
er indregnet justeringen af puljen som besluttet med Budgetaftalen for 2026.

Anbefaling

Forvaltningen har vurderet de enkelte ansøgninger/projekter i forhold til, hvordan de er i tråd med Kultur- og
Fritidspolitikkens vision og fokusområder. På baggrund heraf har forvaltningen for hvert projekt indstillet et tilskud.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser af denne sag.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 Oversigt over tilskud bevilget fra Kultur- og Fritidspuljen 2026-2028

Bilag 2 Præsentation af ansøgninger (runde 1 2026)



Punkt 10: Orientering om status på Hurtigpuljen 2025

20.00.00-Ø40-196-24

Resumé

I denne sag forelægges den årlige status på tilskud bevilget administrativt fra Hurtigpuljen i 2025.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    tog status på Hurtigpuljen for 2025 til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

tager status på Hurtigpuljen for 2025 til orientering. 

 
Overskrift
Orientering om status på Hurtigpuljen 2025  

Anledning

På Kultur- og Fritidsudvalgets område er der to puljer, som understøtter kommunens Kultur- og Fritidspolitik: Kultur- og
Fritidspuljen og Hurtigpuljen. Førstnævnte udmøntes af Kultur- og Fritidsudvalget via 5 årlige ansøgningsrunder, mens
Hurtigpuljen håndteres administrativt af forvaltningen med en årlig orientering af Kultur- og Fritidsudvalget. Hurtigpuljen
blev indført i forbindelse med en justering af puljestrukturen i forlængelse af vedtagelsen af den forhenværende Kultur-
og Fritidspolitik ud fra et ønske om en pulje, der kunne understøtte mindre projekter med kort planlægningshorisont via
en hurtig sagsbehandling på max tre uger og med tilskud på op til 20.000 kr. Derudover gælder de samme retningslinjer
for Hurtigpuljen som for Kultur- og Fritidspuljen.

I 2025 var Hurtigpuljens ramme 791.569 kr. inkl. momsrefusion samt en ekstraordinær overførsel på 100.000 kr. fra
Kultur- og Fritidspuljen som meddelt Kultur- og Fritidsudvalget på mødet 18. august 2025 og en overførsel af restmidler
fra Kultur- og Fritidspuljen på 25.942 kr., jf. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning på mødet 27. oktober 2025.

Forvaltningen har i 2025 bevilget tilskud fra Hurtigpuljen til 75 projekter. Bilag 1 viser et overblik over tildelte
bevillinger fra Hurtigpuljen i 2025 inkl. en kort beskrivelse af hvert projekt.

Af bilaget fremgår, at der er blevet tildelt tilskud i størrelsesordenen fra 2.000 kr. til 20.000 kr. Blandt tilskudsmodtagerne
har der både været kendte og nye aktører. Der er indkommet ansøgninger inden for meget forskellige genrer af kunst og
kultur samt enkelte vedrørende fritidslivet. Fælles for  aktiviteterne er at de rammer bredt i forhold til både målgrupper og
geografisk spredning.

Det bemærkes, at venues (ikke nødvendigvis ansøger) som Aveny-T (7), Metronomen (7), KU.BE (5), Urban13 (5),
Station (4) sammen med Hospitalshaven (3) tegner sig for knap halvdelen af projekterne (31). Ligeledes har en række
projekter ophæng på større begivenheder som fx FRB DAGE, Kulturnatten og Vinterjazz. 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at status på Hurtigpuljen for 2025 tages til orientering. 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning



Nej.

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 Bevillinger fra Hurtigpuljen 2025



Punkt 11: Orientering om forlængelse af og status på Politik for Sundhed

00.01.00-G01-231-24

Resumé

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning vedrørende forlængelse af
Politik for Sundhed samt orientering om status på indsatser under politikken (pkt. 45) og sendte sagen til orientering i
Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget. 

Sagen forelægges hermed til orientering i Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget.

I 2025 er fire indsatser afprøvet under de to politisk vedtagne indsatsområder, som samlet understøtter politikkens mål om
lighed i sundhed og etablering af sunde fællesskaber.

Sagen opsummerer erfaringerne med 2025-indsatserne og anbefalinger til den videre proces for Politik for sundhed.
Forvaltningen anbefaler, at Politik for sundhed forlænges med ét år – til og med 2027 for at afvente den kommende
folkesundhedslov, samt at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget 

•    tog sagen til efterretning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre-
og Sundhedsudvalget

tager sagen til efterretning.

Overskrift

Orientering om forlængelse af og status på Politik for Sundhed

Anledning

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede den 24. november 2025 sag vedr. beslutning vedrørende forlængelse af
Politik for Sundhed samt orientering om status på indsatser under politikken (pkt. 45).

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget tog her orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning, godkendte,
at Politik for Sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027, godkendte at der ikke igangsættes nye indsatser i
2026 samt oversendte sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.

Sagen forelægges hermed til orientering i Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget.

Oprindelig sagsfremstilling af 24. november 2025

Frederiksberg Kommunes Politik for sundhed 2023-2026 har som vision, at Frederiksberg prioriterer sundhedsfremme og
forebyggelse, og at kommunen samarbejder på tværs om at skabe en sund by med de bedste muligheder og rammer for
gode liv for alle byens borgere (bilag 1: Politik for sundhed 2023-2026).

Politikken omsættes løbende i alle kommunens forvaltningsområder. For at styrke udviklingen og det tværgående
samarbejde besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget d. 6. februar 2023 (pkt. 8), at der hvert år skal udvælges ét til
tre tværgående strategiske indsatsspor, der understøtter politikkens fire mål. Samtidig er det vigtigt at være opmærksom
på, at der i kommunen foregår en lang række andre sundhedsfremmende indsatser, som ikke er direkte forankret i
politikken, men som alligevel bidrager væsentligt til borgernes sundhed og trivsel.



Den 10. juni 2024 (punkt 22) besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget to tværgående strategiske indsatsområder
for 2025:

Brobygning til sundhedstilbud for sårbare og udsatte borgere
Styrkelse af deltagelse i fællesskaber for børn og unge med særlige behov

I 2025 er fire indsatser afprøvet under de to indsatsområder, som samlet understøtter politikkens mål om lighed i
sundhed og etablering af sunde fællesskaber.

Sagen fremlægger erfaringerne fra indsatserne i 2025, som er gennemført inden for de to tværgående strategiske
indsatsspor for 2025, og anbefalinger til den videre proces for politikken.

Erfaringsopsamlinger for 2025-indsatser 
Erfaringsopsamlingerne giver en afsluttende opsamling på hver enkelt af de fire indsatser gennemført i 2025 (se bilag 2:
Erfaringsopsamlinger 2025 for Politik for sundhed). 
Under indsatsområdet ”Brobygning til sundhedstilbud for sårbare og udsatte borgere” er der afprøvet tre konkrete
indsatser: 

”Helbredstjek til primært mænd i udsatte positioner (Men´s Health Week)” 
Indsatsen bestod af fremskudte helbredstjek udført af Sundhedscentret hos Mænds Mødesteder Frederiksberg i anledning
af Men’s Health Week. Målgruppen var mænd, der sjældent benytter sundhedsvæsenet og har svært ved tage hånd om
eget helbred. Formålet var at bygge bro til egen læge og relevante sundhedstilbud. I alt fik 16 mænd målt lungefunktion,
11 blev screenet for type 2-diabetes, 14 deltog i en balance- og koordinationstest, og 5 modtog en generel samtale om
alkohol. Indsatsen styrkede deltagernes viden og handlekompetencer i forhold til egen sundhed, fremmede brobygning til
egen læge og skabte trygge rammer for dialog om sundhed og trivsel. 

”Fælles koordinering på tværs af Social, - og Sundhedsområdet for borgere på FKD” 
Indsatsen bestod i et koordineret samarbejde mellem Visitation og Hjælpemidler, Socialafdelingen og Frederiksberg
Kommunes Døgnrehabilitering (FKD) i tre borgerforløb. Målgruppen var borgere i socialt eller psykisk sårbare
situationer, som var udskrevet fra hospitalet med en genoptræningsplan til FKD. Formålet var at sikre, at borgerne modtog
den rette hjælp og støtte under forløbet, samt at udskrivningen skete til et passende tilbud. Erfaringerne viser, at det
tværgående samarbejde har gjort det muligt at tilbyde borgerne relevant støtte hurtigere og sikre rettidig brobygning til
efterfølgende indsatser. 

”Vedligeholdende træning ved hjælper” 
Indsatsen havde til formål at udvikle og implementere et hjemmetræningsprogram for geriatriske borgere, der havde
afsluttet ambulant genoptræning og modtog hjemmehjælp, i samarbejde mellem ”Rehabilitering og Genoptræning” og
HjemmeHjælpen A/S. Indsatsen blev iværksat, men ikke gennemført, da samarbejdet ophørte som følge af en
omorganisering efter den nye ældrelov. 

Under det andet indsatsområde ”Deltagelse i fællesskaber for børn og unge med særlige behov” er der afprøvet én
indsats: 

”Fællesskaber for børn og unge med særlige behov” 
Indsatsen havde til formål at støtte elever på Skolen ved Nordens Plads i at finde og deltage i fritidsaktiviteter, da
målgruppen er underrepræsenteret i fritidslivet. I samarbejde mellem skolens pædagogiske læringscenter og kommunens
fritidsvejledning blev der afprøvet fremskudt fritidsvejledning på skolen samt gennemført informationsindsatser til
forældre og forældrerepræsentanter. Indsatsen har understøttet etableringen af et fodboldhold for børn og unge med
særlige behov. 

Potentiale for fortsættelse og spredning af indsatserne fra 2025 
Indsatserne kan fortsat afprøves i mindre skala, hvor det er muligt og relevant, inden for eksisterende ressourcer og
rammer. En udbredelse kan styrkes via to centrale spor. For det første kan indsatserne spredes gennem målrettet
formidling af resultater og erfaringer i relevante faglige og organisatoriske fora. Dette giver andre afdelinger og
institutioner mulighed for at lade sig inspirere og tilpasse indsatserne til egne lokale rammer. For det andet kan
erfaringerne danne grundlag for en mere målrettet opskalering. Det kunne eksempelvis ske ved at udbrede indsatsen
”Fællesskaber for børn og unge med særlige behov” til flere skoler og institutioner. En sådan udbredelse vil kræve
ledelsesopbakning og prioritering af ressourcer inden for rammen. 

Plan for evaluering af Politik for sundhed 
Som led i arbejdet med Politik for sundhed gennemføres en samlet evaluering af hele politikken i 2026. Evalueringen skal
bl.a. indeholde en målopfølgning på de fire mål i politikken. Formålet er at skabe læringsbaseret viden, der kan styrke



grundlaget for organiseringen af det fremtidige tværgående arbejde med sundhedsfremme og borgerrettet forebyggelse i
lyset af den kommende folkesundhedslov. 

Den videre vej frem for Politik for sundhed 
Som led i aftalen om Sundhedsreformen 2024 er der truffet politisk beslutning om at indføre en folkesundhedslov med det
formål at styrke den strukturelle forebyggelse i kommunerne og reducere uligheden i sundhed. Lovforslaget forventes
fremsat i oktober 2026, og det lovforberedende arbejde blev igangsat i første halvår af 2025. Loven forventes at træde i
kraft den 1. januar 2027. 

Med den kommende lov er der lagt op til, at den strukturelle forebyggelse i kommunerne skal styrkes for at mindske
uligheden i sundhed, og at kommunerne skal kunne sætte konkrete mål for deres indsats og samarbejde med bl.a.
civilsamfundet, almene boligselskaber og lokale virksomheder. Der er samtidig lagt op til, at kommunerne skal arbejde
systematisk og på tværs af velfærdområder. Loven forventes at danne rammerne for en kommende Politik for sundhed i
Frederiksberg Kommune. 

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år – til og med 2027 – for at
sikre, at kommunens tværgående arbejde med strukturel forebyggelse og udviklingen af en potentielt ny politik
tilrettelægges i overensstemmelse med den kommende lovgivning. Det anbefales desuden, at der ikke igangsættes nye
indsatser i 2026, som en konsekvens af beslutningen fra Budget 2026 om at nedlægge den tværgående understøttelse i regi
af politikken. Det giver desuden mulighed for at bruge 2026 til forberedelse og tilpasning forud for folkesundhedslovens
ikrafttræden. 

Anbefaling

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Undervisningsudvalget og Ældre-
og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning

Nej

Behandling

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
Børneudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Socialudvalget
Undervisningsudvalget
Ældre- og Sundhedsudvalget

Historik

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 24. november 2025, punkt 45

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
1. tager orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning,
2. godkender, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027,
3. godkender, at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026, og
4. oversender sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.

Beslutning

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
1. tog orienteringen om erfaringsopsamlingen for 2025 til efterretning,
2. godkendte, at Politik for sundhed 2023-2026 forlænges med ét år til og med 2027,
3. godkendte, at der ikke igangsættes nye indsatser i 2026, og
4. oversendte sagen og beslutningen til orientering i relevante fagudvalg.



Bilag

Bilag 1. Politik for sundhed 2023-26

Bilag 2. Erfaringsopsamlinger 2025 for Politik for sundhed
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